
Ewangelia (Mt 10, 37-42) – 02.07.2023 r. Kto was przyjmuje, Mnie 

przyjmuje 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I 

kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto 

nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto 

chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, 

znajdzie je. 

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje 

Tego, który Mnie posłał. 

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto 

przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę 

sprawiedliwego otrzyma. 

Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, 

dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej 

nagrody». 

Czy kochasz swoich rodziców i swoje dzieci bardziej niż Jezusa? Czy jest coś lub ktoś kogo 
kochasz bardziej niż Jezusa? Czy to Jezus jest u ciebie na pierwszym miejscu? Bo może zamiast 
Jezusa na pierwszym miejscu stoi drugi człowiek, jakaś rzecz albo twoje zdrowie? I to o zdrowie 
bardziej dbasz niż o swoje zbawienie? Myślisz, że dobre zdrowie będzie się liczyło po śmierci? 
  
Czy ciągle odrzucasz swój krzyż, nie akceptujesz go, nie chcesz go nieść? 
Może cały czas nie zgadzasz się z sytuacją, w jakiej się znajdujesz i przez twój brak akceptacji 
jesteś ciągle nieszczęśliwy/nieszczęśliwa? 
  
Czy najważniejsze jest dla ciebie TWOJE życie i nie chcesz go poświęcić dla Jezusa, dla innych 
ludzi? 
Jezus umarł za nas wszystkich na krzyżu, zatem skoro twierdzisz, że jesteś 
chrześcijaninem/chrześcijanką to, czy nie powinieneś/nie powinnaś Go naśladować? 
  
Czy przyjmujesz drugiego człowieka – okazujesz mu dobro? 
Czy potrafisz zrobić coś dobrego dla drugiego człowieka, nawet dla twojego nieprzyjaciela? Nie? 
To jakim/jaką ty jesteś chrześcijaninem/chrześcijanką? 
  
Czy przyjmujesz do wiadomości to, co mówią Boży ludzie? 
Słuchasz prawdziwych informacji czy tylko plotek i niesprawdzonych wiadomości? 
  
Czy pomagasz innym ludziom? 
Gdy ktoś potrzebuje pomocy, a ty to widzisz, to jak reagujesz? Obojętnie odwracasz wzrok, żeby 
się nie mieszać? 
  
Odpowiedz sobie na te pytania i połącz je z dzisiejszą Ewangelią. 


